
€ OBSAH

Téma The EconomistRozhovor Historie

• 23
5 

m
a y

Let číslo 666 
Společnost 
Smartwings 
se uchází 
o státní záruku 
až 666 milionů 
korun. Klíčem 
k ní jsou ČSA, 
které nechala 
vyhubnout 
na kost
Petr Weikert

Zbraně, drogy, 
lichva? V tom nejedu 
Není to tak, že když 
přichází krize,
klepeme se radostí,
tvrdí šéf TTatlandu
Tomáš Rašk ar

r

i i1i i

Vadim Fojtík

Varujte nás 
před koranou 
Politici ignorují 
vzdálenější rizika. 
Přitom právě v tom 
by mohli být 
užiteční

Václav Drchal
byly drakonické

Zhoupni ho 
ještě jednou
Před 75 lety
začaly procesy
s „nacistickými 
zločinci, zrádci 
a jejich pomahači“. 
První fáze „národní 
očisty“ neznala 
slitování a tresty

TÉMA

6 Let číslo 666
Petr Weikert

10 Krizové letopisy
David Tramba

12 Takový lepší
Babiš
Petr Weikert

UDÁLOSTI

14 Čerstvá sekaná

18 Komentáře
Glosa
Na hrotu

ROZHOVOR_________________

20 Zbraně, drogy, lichva?
V tom nejedu
Vadim Fojtík

ZEMĚDĚLSTVÍ__________

24 Světe, div se!
Česku chybí řepka
Jan Brož

ANALÝZA

26 Konec strany 
manuální práce
Ladislav Mrklas

ALKOHOL_______________

27 Jedno pivo 
a sedm zelených
Jan Brož

ENERGETIKA___________

28 Když kotel 
netáhne
David Tramba

MAKRO

30 Splněný český sen
Miroslav Zámečník

WHO________________________

32 Cholera lvovi nesluší
Tomáš Nídr

AMERIKA____________________

34 Stoletá cesta 
k bankrotu
Daniel Deyl

BĚLORUSKO_________________

36 3procentní Saša 
nejede
Daniel Deyl

ROZHOVOR__________________

38 Trápí nás 
postcovidová kocovina
Pavel Páral

THE ECONOMIST_____________
40 Varujte nás 

před koronou

42 Citius, Altius, Fortnite

ESEJ________________

44 Kam se vytratila 
vůně švestek
Václav Drchal

POHLED

47 Moratorium 
te salutat
Jana Mücková

HISTORIE____________

50 Zhoupni ho 
ještě jednou
Václav Drchal

54 Fikce

55 Architektura

SPOLEČNOST________________

56 Přestupy
Narozeniny

58 Konečná


